
Szczegółowy program szkolenia:

I. Zmiany wynikające z rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie rachunkowości oraz
planów  kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów  jednostek  samorządu  terytorialnego,  jednostek
budżetowych,  samorządowych zakładów  budżetowych,  państwowych  funduszy  celowych  oraz
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami  Rzeczypospolitej
Polskiej.

1. Omówienie zakresu zmian w szczególnych zasadach rachunkowości:
- zmiany w szczególnych zasadach wyceny;
- zmiany w zasadach budowy zakładowego planu kont, w tym tworzenia ewidencji analitycznej;
- zmiany w zasadach prowadzenia ewidencji na kontach pozabilansowych;
- zmiany w zakresie sprawozdania finansowego, sposobie jego przekazywania i obowiązku publikacji;
- zmiany w układzie i treści sprawozdania finansowego.

2. Zmiany w zasadach budowy zakładowego planu kont - dostosowanie polityk rachunkowości do zmian
wynikających z nowego rozporządzenia.

3. Charakterystyka zmian w załączniku nr 2 rozporządzenia – plan kont budżetu i ich wpływ na politykę
rachunkowości – m.in. zmiany dotyczące kont 133, 222, 224, 901, 902 i 909.

4. Charakterystyka zmian w załączniku nr 3 rozporządzenia i ich wpływ na politykę rachunkowości:
- ujęcie i wycena gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste;
- długoterminowe aktywa finansowe i aktualizacja ich wyceny;
- zmiany w zakresie opisu konta 130 „Rachunek bieżący jednostki”, zasady ewidencji zdarzeń na tym

koncie, dowody stanowiące podstawę zapisu;
- należności krótko a długoterminowe;
- zmiany dotyczące kont kosztów i przychodów;
- zmiany na kontach zespołu 8 (konta: 800, 820, 851, 860 i 870);
- nowe  zasady  ewidencji  nadwyżki  środków  obrotowych  oraz  nadwyżki  środków  na  wydzielonych

rachunkach dochodów.
5. Zmiany dotyczące układu i treści sprawozdania finansowego:

- zmiany w układzie bilansu z wykonania budżetu;
- zmiany w układzie bilansu jednostki;
- zmiany w rachunku zysków i strat;
- zmiany w zestawieniu zmian funduszu jednostki;
- zakres informacji dodatkowej.

II. Inwentaryzacja aktywów i pasywów – problemy oraz nieprawidłowości.

1. Inwentaryzacja jako element rachunkowości - cel, podstawy prawne, osoby odpowiedzialne.
2. Wewnętrzne regulacje w zakresie inwentaryzacji.
3. Metody przeprowadzania inwentaryzacji.
4. Terminy przeprowadzania inwentaryzacji.
5. Rozliczenie inwentaryzacji. 


